
78 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.864 Segunda-feira, 14 DE FEVEREIRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALINÓPOLIS

.

ERRATA A ATA DE REALIZAÇÃO DO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022/PE

THAINÁ IZAURA BARROS DE SENA, Presidente da Comissão de Li-
citação de Salinópolis/Pará, no uso de suas atribuições legais e tendo 
em vista o poder de dever corrigir erros materiais, RETIFICA devido à 
instabilidade no sistema após negociação, a Ata de Realização do Pregão 
004/2022/PE veiculado nos meios de comunicações legais em 08 de feve-
reiro de 2022, nos seguintes termos: Onde se lê: Aceite individual da pro-
posta. Fornecedor: FIBRA DISTRIBUICAO & LOGISTICA EIRELI, CNPJ/CPF: 
29.887.078/0001-51, pelo melhor lance de R$ 1.800.000,0000. Leia-se: 
Aceite individual da proposta. Fornecedor: FIBRA DISTRIBUICAO & LOGIS-
TICA EIRELI, CNPJ/CPF: 29.887.078/0001-51, pelo melhor lance de R$ 
1.797.000,00 e Onde se lê: Resultado por fornecedor R$ 1.800.000,0000 
Leia-se: 1.797.000,00.

THAINÁ IZAURA BARROS DE SENA
Presidente/CPL.

Protocolo: 760450

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/PA torna público a 
abertura do Pregão Eletrônico nº 017/2021, para Registro de Preço 
Para Futura e Eventual Aquisição de combustíveis, objetivando atender as 
necessidades da Prefeitura, Secretarias E Fundos Municipais de Santa Ma-
ria do Pará. A Sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento 
será em 24 de fevereiro de 2022 por meio do endereço eletrônico www.
comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980531, às 09:00hs. Edital e ane-
xos: www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980531, Portal TCM/PA, 
Setor de Licitações: Praça da Matriz, Sala das Licitações, horário 08:00hs 
às 12:00hs, cplsntm@gmail.com. Carlos Cleberson Ferreira da Silva - 
Pregoeiro Municipal.
A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/PA torna público a 
abertura do Pregão Eletrônico nº 019/2022, para Registro de Preço Para 
Futura e Eventual Contratação de Empresa Para Prestação de Serviços de 
Hospedagem em Hotel no Município de Santa Maria do Pará/Pa Com Café 
da Manhã Incluso, para atender as necessidades da Prefeitura, Secretárias 
E Fundos Municipais de Santa Maria do Pará/Pa. A Sessão de recebimento 
de propostas, análise e julgamento será em 24 de fevereiro de 2022por 
meio do endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 
980531, às 14:00hs. Edital e anexos: www.comprasgovernamentais.gov.
br UASG: 980531, Portal TCM/PA, Setor de Licitações: Praça da Matriz, 
Sala das Licitações, horário 08:00hs às 12:00hs, cplsntm@gmail.com. 
Carlos Cleberson Ferreira da Silva - Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 760451

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°008/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022/SRP/FME

Objeto: Registro de preços para futura e eventual Contratação de em-
presa Especializada para aquisição de gêneros Alimentícios no geral em 
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), com 
fornecimento de forma fracionada conforme demanda, para suprir as ne-
cessidades do Fundo Municipal de Educação durante o ano letivo de 2022.
Abertura no dia 24/02/2022 ás 08:00 hs.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, 
Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência,, www.por-
taldecompraspublicas.com.br e sala da CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 
às 12:00 horas.

ADENILTON DA SILVA
SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Protocolo: 760454

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-05/SEMED

O Município de São Domingos do Araguaia - PA, através da Secretaria 
Municipal de Educação, por intermédio da Pregoeira, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que realizará Licitação na modalidade: 
Pregão na forma Eletrônico SRP, tipo Menor Preço, por ITEM, em Sessão 
Pública Eletrônica a partir das 08h00min (oito horas) (horário de Brasília- 
DF) do dia 24/02/2022, através do site: www.portaldecompraspublicas.
com.br. Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa 
para locação de veículos para o transporte escolar do Município de São 
Domingos do Araguaia-PA, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei 
Federal 8.666/1993, Decreto Federal nº 10.024/19 de 20 de setembro de 
2019 e suas alterações posteriores. O Edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis no Portal da Transparência do Município de São Domingos do Ara-
guaia-PA www.saodomingosdoaraguaia.pa.gov.br , Mural de licitações - TCM/
PA www.tcm.pa.gov.br e/ou no site: www.portaldecompraspublicas.com.br.

São Domingos do Araguaia - PA, 14 de fevereiro de 2022.
Janelma Alves da Silva-Pregoeira

Protocolo: 760456

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA-PA
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 9/2022-003

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de gás liquefeito de pe-
tróleo. Data, Hora, Local: 24/02/2022 às 09h00min na sala da CPL da Pre-
feitura Mul de São Geraldo do Araguaia/PA. Contato fone (94) 99231 2699. 
Edital e informações: Das 08:00h as 14:00h, no mesmo endereço supra, 
fornecido ao interessado que se identifi car. Edital disponível ainda para 
download no portal da transparência PMSAGA, site: http://www.saogeral-
dodoaraguaia.pa.gov.br e portal do TCM/PA, site: https://www.tcm.pa.gov.
br/mural-de-licitacoes. São Geraldo do Araguaia - PA, 11 de fevereiro de 
2022. Pregoeiro - Adir Carrafa - CPL - PMSAGA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA-PA
Pregão Presencial nº. 9/2022-004.

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de au-
xilio natalidade incluindo: vestuário e higienização e outros, para atender 
as necessidades de gestantes em situação de vulnerabilidade social, assis-
tidas pela Secretaria Municipal de Assistência Social, deste Município. Data, 
Hora, Local: 24/02/2022 às 14h00min na sala da CPL da Prefeitura Mul 
de São Geraldo do Araguaia/PA. Contato fone (94) 99231 2699. Edital e 
informações: Das 08:00h as 14:00h, no mesmo endereço supra, fornecido 
ao interessado que se identifi car. Edital disponível ainda para download no 
portal da transparência PMSAGA, site: http://www.saogeraldodoaraguaia.
pa.gov.br e portal do TCM/PA, site: https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de
-licitacoes. São Geraldo do Araguaia - PA, 11 de fevereiro de 2022. 
Pregoeiro - Adir Carrafa - CPL - PMSAGA.

Protocolo: 760462

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DA PONTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.00006-PMSJP
A Prefeitura Municipal de São João da Ponta/PA torna pública a reali-
zação do Pregão Eletrônico nº 2022.00006-PMSJP, cujo objeto é Aquisição 
de Equipamento de Climatização referente ao recurso oriundo de EMENDA 
PARLAMENTAR 31880004/2021, para atender as necessidade da Secretaria 
Municipal de Educação do Município de São João da Ponta/PA.. Data da 
abertura: 25/02/2022. Hora: 09h:00min. Edital disponível: no Mural de 
Licitações do TCM/PA. Floriano de Jesus Coelho. Prefeito Municipal.

Protocolo: 760464


